Rodovia SC 135, km 125 – Bairro Campo Experimental – 89560-000 – Videira/SC – Fone (49)3533-4900

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 253/IFC/2013, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DO PONTO SORTEADO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS/INFORMÁTICA

Homologa o ponto sorteado para a Prova de Desempenho Didático
referente à vaga de Professor Substituto para a Área de Conhecimento
de Ciências Tecnológicas/Informática – Processo Seletivo Simplificado,
Edital nº 253/IFC/2013, de 02  de dezembro  de 2013,  e   respectiva
retificação (Processo nº 23352.000832/2013-64).

A Diretora-Geral pro-tempore do IFC Câmpus Videira, Rosângela Aguiar Adam, no uso de suas
prerrogativas e no cumprimento ao Edital nº 253/IFC/2013, de 02 de dezembro de 2013, e respectiva
retificação:

1º Divulga o ponto sorteado, na data de 24 de janeiro de 2014, às 10 horas, para a Prova de Desem-
penho Didático, a ser realizada na data de 27/01/2014, às 08 horas e 30 minutos no IFC Câmpus Vi-
deira:

Lista de pontos Área

1. Algoritmos: Recursividade;

2. Algoritmos: Modularidade e Abstração;

3. Estruturas  de  Dados:  Algoritmos  para  pesquisa  e

ordenação em memória principal e secundária;

4. Estruturas de Dados: árvores binárias;

5. Computação  Gráfica:  Transformações  geométricas

em duas e três dimensões.

Ciências
Tecnológicas/Informática

Ponto sorteado

3. Estruturas de Dados: Algoritmos para pesquisa e ordenação em memória principal e

secundária.

                                                           Ministério
                                                       da Educação

Rodovia SC 135, km 125 – Bairro Campo Experimental – 89560-000 – Videira/SC – Fone (49)3533-4900

2º Resultado:

Será divulgado no site oficial do IFC Câmpus Videira - www.ifc-videira.edu.br, na aba Gestão de Pessoas
-  Processos Seletivos - Contratação de Professores, no dia 28 de janeiro de 2014, terça-feira, até  as
18h.

Publique-se,

Videira(SC), 24 de janeiro de 2014.

Rosângela Aguiar Adam
Diretora-Geral pro tempore

IF Catarinense Câmpus Videira
Portaria nº 2.315 – DOU de 16/07/2013

                                                           Ministério
                                                       da Educação

http://www.ifc-videira.edu.br/